[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

26 - е  заседание 27 -го созыва

РЕШЕНИЕ
от 23 апреля 2020 года № 2
О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.11.2010 № 25

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов МО «Омский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 29.11.2010 № 25 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующий порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей налогоплательщиками-организациями:
2.1. Налогоплательщики-организации уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что  освобождаются от налогообложения:

3.1. органы местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения их полномочий по решению вопросов местного значения;
3.2. муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета - в отношении земельных участков, предоставленных, для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

3.3. участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны.».
1.3. Пункт 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением подпунктов 1.1. и 1.2. настоящего решения.
Подпункт 1.1. и  подпункт 1.2. настоящего решения вступает в силу  с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.».
Глава муниципального образования
«Омский сельсовет»                                                                               Е.М. Михеева

Ненецкого автономного округа